1 Cfr. sopra p. 67 n. 3 e 100 n. 1.
2 Cfr. sopra p. 666 n. 1 e 667 n. 7.
3 Cfr. sopra p. 638 n. 5.

Documenti inediti e comunicazioni d’archivio. N. 46, a. 1597. 741

vante, possumus, valde cupientes, hanc quoque cogitationem  susce- 
pimus ut vetera oecum enica concilia in N ostra V aticana typographia 
quam emendatissime im prim antur; quorum  quanta sit in eadem  E c 
clesia Dei auctoritas atque utilitas, fraternitas Tua non  ignorai, et 
iam  prima illa quattuor, quibus tam quam  quattuor E vangeliis vene- 
r a t io n e m  adhibendam  esse, m agnum  Ecclesiae Kom anae lum en, sanctus 
Gregorius snmmus p on tifes  et doctor egregius docuit, non  m ediocri 
piorum et literatorum  hom inum  labore em endata sunt, undique tam  
¡rraecis quam latinis conquisitis ac collatis libris, et eodem  studio in 
■iliorum eiusm odi conciliorum  em endatione diligenter iussu N ostro 
incumbetur. Interea relatum  N obis est in b ib liotheca  nobilis istius 
metropolitanae ecclesiae vetusto,s a liquot conciliorum  codices manu- 
scriptos inveniri, qui m agno usui esse poterunt ad hanc quam  m olim ur 
fditionem, in prim is vero sextam  synodum  integram  grandioribus 
litteris im m em brana scriptam , synodum  item  Chalcedonensem  eadem  
forma, volum en etiam  conciliorum  diversorum  et decretales epistola» 
Romanorum P ontiiìcum  priscorum . E x  quorum  sane cod icum  colla- 
rione multa ad publicam  utilitatem  deprom i posse speramus. Quare 
a Tua fraternitate petim us, ut eosdem  libros ad N os transm ittendos 
cures, quod T e et dilectos flhos canonicos et capitulares eiusdem  m e
tropolitanae ecclesiae, ad quos etiam  litteras damus, libenter facturos 
eonfidimus, quod  vestra erga hanc Sanctam Sedem perspecta pietas 
et devotio N ostraque erga vos paterna caritas m erito postu la i. H ac 
quidem in re quid spectem us vides: solam Dei gloriam  et catholicae 
(idei, quam sacra concilia, rite convocata , Spiritu Sancto auctore do- 
cuerunt, propagationem  quaerimus. A t  tam  praeclarum  opus et fra- 
ternitatem Tuam  et canonicos convenire, vobis et ecclesiae isti honori- 
ficum est et N obis pergratum  erit, quem adm odum  T ib i copiosius 
exponet venerabilis frater episcopus A uxerensis,1 Nuntius N oster A p o 
stolica , cui ut tìdem cum ulate habeas a Te petimus.

« Datum E om ae apud S. M arcum  sub annido piseatoris, die 27 Sep- 
tembris 1597, pontificatus N ostri anno sexto ».

Brevia, Arm. 44, t. 41, n. 22 A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .